
UCHWAŁA NR XXIV/179/12
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM

z dnia 18 października 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów. 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 )1)

 w związku z uchwałą nr XXIII/167/2005 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów (Dz.Urz.Woj. Kuj.-Pom. Nr 57, poz. 110)2) 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/167/2005 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się następujące grupy dochodowe: 

1) I grupa - dochód miesięczny na członka rodziny ucznia do kwoty 135 zł; 

2) II grupa - dochód miesięczny na członka rodziny ucznia wyższy niż 135 zł i nieprzekraczający 185 zł; 

3) III grupa - dochód miesięczny na członka rodziny ucznia wyższy niż 185 zł i nieprzekraczający 235 zł; 

4) IV grupa - dochód miesięczny na członka rodziny ucznia wyższy niż 235 zł i nieprzekraczający 285 zł; 

5) V grupa - dochód miesięczny na członka rodziny ucznia wyższy niż 285 zł i nieprzekraczający 456 zł;” 

2) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Stypendium w pełnej wysokości wynosi 212 zł miesięcznie.” 

3) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Kwota wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi: 

1) przy I grupie - 105 zł miesięcznie; 

2) przy II grupie - 100 zł miesięcznie; 

3) przy III grupie - 95 zł miesięcznie; 

4) przy IV grupie - 90 zł miesięcznie; 

5) przy V grupie - 85 zł miesięcznie.” 

4) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość stypendium, o jakim mowa w ust. 1 nie może w danym roku szkolnym przekroczyć kwoty 2.120 zł, 
a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 
pracowników służb społecznych – kwoty 1.908 zł.” 

5) § 7 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Obsługę biurową Komisji zapewnia Referat Edukacji Urzędu Miasta i Gminy.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

1) Zmiana: Dz.U.2004.109.1161, Dz.U.2003.137.1304, Dz.U.2004.69.624, Dz.U.2004.273.2703, Dz.U.2004.281.2781, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: GDXQB-QOQDR-WVKTU-WBLKN-BGYRD. Podpisany



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXIV/179/12 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 
z dnia 18 października 2012 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów 

Regulamin udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Solec Kujawski, 
uchwalony jest na podstawie upoważnienia zawartego w art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.). Zgodnie z tym przepisem Regulamin udzielania 
pomocy materialnej dla uczniów na terenie naszej gminy przyjęty został uchwałą nr XXIII/167/2005 Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 31 marca 2005 roku i zmieniony uchwałami nr V/28/2007 z dnia 16 lutego 
2007 roku oraz nr XXX/250/2009 z dnia 22 października 2009 roku Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

Konieczność zmiany zapisów w obowiązującym regulaminie w zakresie ustalenia wysokości stypendium 
wystąpiła z uwagi na zmianę przepisów dotyczących kwoty uprawniającej do ubiegania się o stypendium 
szkolne oraz wysokości najniższego i najwyższego stypendium. 

Zgodnie z art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie 
ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Kwota, o jakiej mowa w tym zapisie 
wynosi obecnie 456 zł. 

Ponadto zgodnie z art. 90 d ust. 9 ustawy o systemie oświaty stypendium szkolne nie może być niższe 
miesięcznie niż 80 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych i nie może przekraczać miesięcznie 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Kwota (zasiłku rodzinnego na jedno dziecko 
w wieku od 5 do 18 lat), o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, wynosi 
obecnie 106 zł. Zatem miesięczna kwota stypendium socjalnego udzielanego zgodnie z komentowaną ustawą 
nie może być niższa niż 84,80 zł ani nie może przekroczyć 212 zł. 

Mając na uwadze powyższe zmiany, pod obrady sesji złożony zostaje projekt uchwały dotyczący zmiany 
uchwały w sprawie regulaminu udzielana pomocy materialnej dla uczniów. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim 

Jan Koszarski

Dz.U.2005.17.141, Dz.U.2005.131.1091, Dz.U.2005.122.1020, Dz.U.2003.137.1304, Dz.U.2005.167.1400, 
Dz.U.2005.94.788, Dz.U.2005.249.2104, Dz.U.2006.144.1043, Dz.U.2006.208.1532, Dz.U.2006.227.1658, 
Dz.U.2007.42.273, Dz.U.2007.80.542, Dz.U.2007.80.542, Dz.U.2007.120.818, Dz.U.2007.115.791, Dz.U.2007.80.542, 
Dz.U.2007.181.1292, Dz.U.2007.181.1292, Dz.U.2007.180.1280, Dz.U.2008.70.416, Dz.U.2008.145.917, 
Dz.U.2008.145.917, Dz.U.2008.216.1370, Dz.U.2008.145.917, Dz.U.2009.6.33, Dz.U.2009.31.206, Dz.U.2009.56.458, 
Dz.U.2009.56.458, Dz.U.2008.145.917, Dz.U.2008.235.1618, Dz.U.2009.56.458, Dz.U.2009.56.458, Dz.U.2009.219.1705, 
Dz.U.2010.44.250, Dz.U.2010.54.320, Dz.U.2010.148.991, Dz.U.2010.127.857, Dz.U.2009.157.1241, Dz.U.2011.106.622, 
Dz.U.2011.112.654, Dz.U.2009.56.458, Dz.U.2011.205.1206, Dz.U.2011.149.887, Dz.U.2011.139.814, Dz.U.2012.941, 
Dz.U.2012.979, Dz.U.2011.205.1206

2) Zmiana: (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 26, poz. 397), (Dz.Urz. Woj. Kuj-.Pom. Nr 116, poz. 1926),

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GDXQB-QOQDR-WVKTU-WBLKN-BGYRD. Podpisany




